Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2023г.          г. Приозерск    №  227

Об усилении мер по обеспечению безопасности

при перевозке детей автобусом МОУ « СОШ № 1»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995г.№196 ФЗ(ред.от

03.07.2016г.) « О безопасности дорожного движения», ФЗ № 323 от 21.11.2011г. «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» постановлением,

Правительства РФ от 17 декабря 2013г. № 1177.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора школы  по безопасности, Бобылеву Р.С.., водителю

автобуса Полонскому С.Е.

1. Исключить случаи выезда школьного автобуса без соответствующей путевой

документации (путевой лист с отметкой о пред. рейсовом медицинским  и техническим

осмотром) ,регистрационные документы на транспортное средство, действующий

страховой полис ОСАГО, карта водителя для тахографа, водительское удостоверение,

действующая  медицинская справка водителя.

2. Категорически запрещается с начинать движение при наличие не пристегнутых

пассажиров , водителя, сопровождающих лиц . Наличие посторонних лиц и вещей (не

связанных с данной поездкой ).

3.ЗАПРЕЩАЕТСЯ  движение автобуса с детьми более 60 км.час.

4. Обеспечить строгое выполнение приказа Минтранса от 20.08.2оо4г. № 15

(продолжительность рабочего времени водителя и перерывы на отдых при движении )

5.Нарушение выше изложенного считать грубейшим нарушением трудовой дисциплины с

вытекающими из этого последствиями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 1»    Н.В. Баркалова

		2023-09-19T14:39:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа